ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «28» января 2015 года № 72/6-15-5

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о

представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы,

лицами, замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной службы

Городской Думы города Южно-Сахалинска,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

утвержденное решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 902/53-13-4

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», статьей 26 Устава

городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест первого заместителя

прокурора города Южно-Сахалинска от 12.01.2015 № 7-13-2015/3 на решение Городской

Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 902/53-13-4, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности

и должности муниципальной службы Городской Думы города Южно-Сахалинска,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013

№ 902/53-13-4, изменение, изложив абзац второй пункта 6 в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность и должность муниципальной

службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после

окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего Положения. Гражданин,

назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные

сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с

подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по

Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев